



Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut
/Her

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2011-128 til Naalakkersuisut om krabbefiskere og mulighed for at få ophugningsstøtte.

I medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden har du fremsat spørgsmål om krabbefiskere kan gives alternativ indtjeningsmulighed samt om deres fartøjer kan få ophugningsstøtte. Spørgsmålet er henvist til min besvarelse.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1) Krabbefiskere som havde fået licens for 2009 og 2010 får ikke tildelt kvote for 2011, dette I følge Naalakkersuisut. Har Naalakkersuisut et alternativ til indtjening til disse fiskere?

2) Hvad er Naalakkersuisuts planer for at sikre, at disse fiskere stadig kan holde sig i live og stadig kan betale deres gælde der vokser for hver dag?

3) 75 brt grænsen for at kunne blive taget med i betragtning for at få midlerne til destruering, hvad er Naalakkersuisuts holdning til at kunne tage de ovennævnte fiskere med i deres overvejelser?

Svar:

Jeg kan oplyse, at Naalakkersuisut i 2011 følger den biologiske rådgivning vedrørende fiskeri efter krabber. Ifølge denne rådgivning bør der ikke være et havgående fiskeri efter krabber, og der er derfor ingen kvote til dette fiskeri i 2011

I det kystnære fiskeri kan der fiskes efter krabber ved Qeqertarsuaq, Sisimiut, Maniitsoq, Nuuk, Paamiut, Narsaq og Qaqortoq. Fiskere, som siden 2007 har fisket efter krabber, kan få licens til dette fiskeri i 2011.

Med hensyn til alternativ indtjening for de fiskere, som ikke har fået samme kvote som i tidligere, så er der altid en risiko for, at indtjeningen kan variere fra år til år alt afhæng af, hvor store og hvor mange kvoter, der er inden for de forskellige fiskerier. Det er for fiskere som alle andre erhvervsdrivende ikke nogen garanti for, hvor meget man kan tjene i de enkelte år. Naalakkersuisut har ikke noget sikkerhedsnet i form af offentlige støtte i forbindelse med ændrede konjunkturer eller ved ændring af kvoteforhold.

Ifølge Inatsisartutlov nr. 13 af 2. december 2009 om ændring af landstingslov om fiskerifinansieringspulje er der mulighed for at yde støtte til ophugning af fartøjer under 75 brt. Naalakkersuisut har således ikke mulighed for at yde tilskud til ophugning af fartøjer, der er over 75 brt. Det vil kræve en lovændring, hvis der skal ydes støtte til fartøjer over 75 brt. I den forbindelse kan jeg oplyse, at Naalakkersuisut på nuværende tidspunkt ikke har planer om en ændring af loven.

Med venlig hilsen

17. jun 2011
Sagsnr. 2011-051268
Dok. Nr. 660443

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00.
Fax (+299) 32 47 04
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Ane Hansen